

Berlaratutako kideak:

Gil Sevillano González jauna

Hezkuntza Administrazioaren ordezkaria

Luis Calatayud Yuste jauna.

Hezkuntza Administrazioaren ordezkaria

Eneriz González Fernández andrea

Hezkuntza Administrazioaren ordezkaria

José Paulos Vázquez jauna

Ikastetxeetako Administrazio eta

Zerbitzuetako langileen ordezkaria

Pablo Arriazu Amat jauna

Hezkuntza Administrazioaren ordezkaria

Sonia Garcia Cifuentes andrea.

Hezkuntza Administrazioaren ordezkaria

Francisco Javier Martínez Domingo jauna.

Ikasleen Gurasoen Elkarten Federazioen ordezkaria. HERRIKOA

Eduardo Piquer Lapuerta jauna.

Ikastetxe Publikoetako Irakasleen ordezkaria ANPE

Eneka Maiz Ulaiar andrea.

Nafarroako Parlamentuaren ordezkaria

Arantxa Ruiz Vidorreta andrea

Ikastetxe Publikoetako Irakasleen ordezkaria STEE-EILAS.

Isidra Roldan Arróniz andrea.

Aitortutako ospea duen pertsonalitatea.

Ignacio M^a Iraizoz Zubeldía jauna

Iruñean, 2026ko martxoaren 11n,
17:00etan, Nafarroako Eskola Kontseiluaren
egoitzan bildu da, Alicia Ruiz Oria andrea
buru dela, alboan adierazitako bokalak eta
Sonia Soret Eguiluz andrea idazkari direla,
Nafarroako Eskola Kontseiluaren Osoko
Bilkura edo Hezkuntzako Batzorde Nagusia,
honako gai-zerrenda honekin:

1 °. Aurreko bilkurako akta berrikustea eta,
hala badagokio, onartzea.

2 °. Lehendakariaren informazioa.

3 °. Kontuen egoera.

4 °. Zuzenketetarako prozedura

5 °. 4/2026 Irizpena

6 °. ISENen informazioa eta memoria

7 °. Jardunaldien informazioa

8 °. Galde-eskeak

Nafarroako Ikastetxe pribatuetako entitate titularren ordezkaria/ANEG-FERE.

Sonia Rivas Borrell andrea.

Unibertsitateen ordezkaria. Universidad de Navarra/Nafarroako Unibertsitatea

Begoña Pérez Eransus andrea

Unibertsitateen ordezkaria UPNA

Jabier Ruiz Mirazo jauna

Ikasleen Gurasoen Elkarten Federazioen ordezkaria HERRIKOA

Arlene Valero Carbonell andrea

Sindikatuaren ordezkaria/UGT

Aitziber Garmendia Lizaso andrea

Ikasleen Gurasoen Elkarten Federazioen ordezkaria SORTZEN

Josu Repáraz Leiza jauna

Nafarroako ikastetxe pribatuetako entitate titularren ordezkaria-Nafarroako Ikastolen Elkartea

Mari Luz Sanz Escudero andrea

Nafarroan desgaitasuna duten Pertsonen ordezkaria/ CERMIN

Teresa María Arriaga Iraburu andrea.

Ikastetxe pribatu itunduetako zuzendarien ordezkaria

Ezin etorria adierazi dutenak:

Juan Mendizabal Olaizola jauna

Nafarroako Ikastetxe pribatuetako entitate titularren ordezkaria/ANEG-FERE

Jesús Basarte Galbete jauna.

Empresari elkarten ordezkaria

Igor Arruabarrena Rezola jauna

Ikastetxe publikoetako zuzendarien
ordezkaria

Laura Sanzol Olleta andrea.

Ikastetxe Pribatuetako Irakasleen
ordezkaria FSIE-SEPNA

Ladis Satrústegui Alzugaray andrea

Toki entitateen ordezkaria

Eliseo Jiménez Carmona jauna

Ikastetxe Pribatuetako Ikarasleen
ordezkaria FETE-UGT

María Teresa Módol Betriu andrea

Ikasleen Gurasoen Elkartean. CONCAPA

Ez dira bertaratu:

Maite Kötter andrea.

Ikasleen Gurasoen Elkartean Federazioen
ordezkaria. BRITILA

Kevin Lucero Domingues jauna.

Nafarroako Parlamentuaren ordezkaria .

Dario Frías Paredes jauna

Ikastetxe Publikoetako Irakasleen
ordezkaria AFAPNA

María Fernanda León Jiménez andrea.

Berdintasunaren alde lan egiten duten
elkartean ordezkaria.

Antonio Angel Moleón Segura jauna

Toki entitateen ordezkaria .

Nafarroako Eskola Kontseiluko lehendakariak hartu du hitza, eta jakinarazi du CERMINeko ordezkariak alegazio bat aurkeztu diola aktari, EBO kurrikuluari buruzko jardunaldiei buruz egindako hitzaldiari eta ondoren egindako eztabaidari buruz. Ondoren, idazkariak azalpenak eman ditu.

Sonia Soret andreak gogorarazi du nola funtzionatzen duen kide anitzeko organoen aktetan egindako esku-hartzeak biltzeak, labur-labur. Nolanahi ere, kideek beren esku-hartzea osorik eta hitzez hitz jasotzeko eska dezakete. Horretarako, esku-hartzea egin aurretik edo bitartean eskatu beharko da, eta idatziz aurkeztu beharko da aktari erantsita.

Aurrekoa argitu ondoren, idazkariak aktan izandako desadostasunak azaldu ditu. Batzordekide guztiei kopia eman zaie, eta Mariluz Sanz andreari eman zaio hitza, bere alegazioak arrazoitzeko. Isidra Roldan andreak ere parte hartu du, aktan egindako aipamenen ondorioz, eta bilkura hartan izandako hitzaldia argitu du. Egokitutako curriculum honen garapena aipatzean erabilitako terminologiari dagokionez, esku-hartzeetatik hausnarketa lortzen da, eta intevinenteez ez dute eragozpenik jartzen "curriculum-egokitzapen esanguratsua" terminoa egokiagoa litzatekeela esateko.

Bertaratutakoen baiespenez, aktaren edukia zuzentzea erabaki da, soilik EBO curriculumak garatzeko komenigarritasunak eztabaidaren barruan aldeko zein kontrako jarrerak lortu zituela zehazteko, osoko bilkuran parte hartu zuten sektoreen aldetik. Halaber, akta zuzendua hurrengo bilerara eramatea erabaki da, onar dadin.

2. Lehendakariaren informazioa.

1. Lehendakariaren bertaratzeak eta bilerak. Lehendakariak ekitaldi eta bilera hauen azalpen laburra egin du:

- Urtarrilaren 30ean GUSTURAREN talde eragilearen bilerara joan nintzen.
- Urtarrilaren 30ean, desgaitasuna duten pertsonen justiziara jotzeko duten eskubideari buruzko I. txostena aurkeztu zen.
- Urtarrilaren 30ean Navarro Villosladaren antzezlanaren estreinaldira joan nintzen.
- Otsailaren 2an sailburuarekin bilera batera joan nintzen.
- Otsailaren 4an Corellako Arte Eskolara joan nintzen ikasleei jardunaldiak aurkeztera.
- Otsailaren 5ean. Sarrigurengo Maristas ikastetxean harrera eginez.
- Otsailaren 11n. Ospitale-esparruko irakaskuntza-pabiloia, 27-30 Osasun Plana.
- Otsailaren 12an. Estatuko Eskola Kontseiluaren osoko bilkura.
- Otsailaren 16an. Mikel Etxalarrekin bilera azterketa proposamen bati buruz.
- Otsailaren 19an. 2030erako Nafarroako aliantzako Maitanerekin bilera bat dut, eta Gobernuko sail guztietan aurkezten ari den proiektua azaltzen dit, " Nafarroako Gobernuko elkargokideek, eta 2030 Agendaren Gobernantzan duten eginkizunak ", Osoko Bilkura batera entzule gisa joateko baimena eskatu digu.
- Otsailaren 19an, 4. batzordearen deialdia.
- Otsailaren 23an, praktiketako ikaslearen aurkezpena.
- Otsailaren 24an, bilera sailburuarekin.
- Otsailaren 25ean, bilera jardunaldien diseinatzaile grafikoarekin.
- Otsailaren 27an, bilera Gustura taldearen talde eragilearekin.
- Otsailaren 27an, Iruñeko Arte Eskolara bisita, Lanbide Heziketa bereziko taldearekin nago.
- Martxoaren 2an, 1. eta 2. batzordearen deialdia.
- Martxoaren 3an, Batzordearen 3. deialdia.
- Martxoaren 9an, Kontseiluaren XXXIII. Jardunaldiak aurkezteko prentsaurrekoa. "

3.- Kontuak erregistratzea.

Lehendakariak Nafarroako Eskola Kontseiluaren kontuen egoera erreparasatu du, azken gastuekin.

4.- Zuzenketetarako prozedura.

Idazkariak hartu du hitza, eta azaldu du ezen, STEILASeko Arantza Ruiz andreak Batzorde Iraunkorraren bilkuran iragarri zuenez, osoko bilkura egin aurretik zuzenketak aurkezteko asmoa zuela 48ko epean, Batzordeko kideek zalantzan jarri zutela onargarritasunaren bateragarritasuna batzordeetako lan-sistemarekin, eta aurretiazko zuzenketarik aurkeztu ez bada, irizpenen onarpena Batzorde Iraunkorraren esku uztea. Idazkariak argitu du, Kontseiluaren Erregelamenduaren arabera, aurkez daitekeela, baina, egia esan, talde-lanaren helburua eta Batzorde Iraunkorraren esku uztea bertan behera utz litezkeela, baldin eta egoera hori ohikoa bada eta salbuespenezko edo bereziki arrazoitutako egoerei erantzuten ez badie.

Arantza Ruizek aurkezpenerako arrazoiak argitu ditu, bere ustez teknologia berrien arriskuei eta sentsibilizazioari buruzko artikulu bat sartzeko arau-proiektua eskatzen duelako. Erabakitako funtzionamendu horrekin lotutako hainbat hitzaldiren ondoren, lehendakariak bertaratuei eskatu die konpromisoa har dezatela, prozedura arrunt gisa zuzenketak 1. batzordeak aztertzeke epean aurkez daitezzen, salbu eta pisuzko arrazoiak badaude zuzen-zuzenean osoko bilkuran aurkezteko.

5.- 4/2026 Irizpena.

1. Batzordean irizpenari egindako zuzenketei dagokienez, batzordeburuak jakinarazi du 12 zuzenketa aurkeztu zirela, eta hauek azalduko direla:

- 9 CERMINEk, horietatik guztiak 1. batzordeak onartu zituelarik, 2. zuzenketa izan ezik, zeina Hezkuntza Sailarekin testu alternatibo bat adostu ondoren kendu baitzen.

- ANPEk 3, 1. batzordeak onartu zituenak.

Kontseiluaren Osoko Bilkurak zuzenketa horiek onartzea erabaki du, bertaratutakoen baiespenez.

STEILASek Kontseiluaren Osoko Bilkurak zuzenean baloratzeko aurkeztutako 5 zuzenketei dagokienez:

13-15 eta 16 zuzenketak.

Arantza Ruiz andreak defendatu ditu, eta sare sozialen bidez teknologia berriek eta indarkeria-jokabideek ikasleen eta irakasleen osasun mentalerako dituzten arriskuez sentsibilizatzeko eta horiei aurrea hartzeko beharra azaldu du, are gehiago azken urteotan nabarmen handitzen ari diren jokabideen edo pentsamendu autolitikoen datu estatistikoak kontuan hartuta.

Ezinbestekotzat jotzen du Hezkuntza Digitalizatzeko Baliabideen Zentroa sortzeko arau-testuak neurri horiei buruzko berariazko aipamenak jasotzea bere artikulua artikulatuan; izan ere, arauaren hitzaurrean aipatzen dira, baina gero ez dira printzipio edo helburu gisa jasotzen.

Era berean, subiranotasun digitala eta datuen babesa sustatuko dituen software propioa izateko beharra nabarmentzen du.

Administrazioaren aldetik, Luis Calatayud jaunak hartu du hitza, eta azaldu du legegintzaldi honetarako akordio programatikoaren barruan baliabide-zentro bat sortzea dagoela, ikastetxeak eta hezkuntza-komunitatea MRR funtsez hornitzeko. Nola ez, teknologia berrien aurrean arriskuak zaintzea Hezkuntza Departamentuaren politikaren barruan dago, LOEk hala eskatuta, bai eta Haurrak eta nerabeak zaintzeko eta babesteko maiatzaren 11ko 12/2022 Foru Legearen barruan ere, osasun mentalari berariaz erreferentzia egiten baitiote, eta arreta berezia ematen zaio gai digitalari. Beraz, Sailak uste du ados dagoela alderdi horiek arautzea beharrezkoa dela, baina, hala ere, baliabide-zentroa sortzeko Dekretua ez dela arau egokia, eta horren helburua teknologia ikasgelan integratzea eta horretarako profesional egokiak izatea dela.

Azaldu da ikastetxeetan bizikidetzara arautzeko dekretu-proiektuan arautuko direla STEILASEk eskatutako alderdi horiek, eta Hezkuntza eta Lanbide Heziketako zuzendari nagusi Gil Sevillanok berretsi du hori.

Eztabaida bat hasi da teknologia berrien eraginari buruz eta araudian ikusteko premiari buruz. Zenbait sektorek adierazi dutenez, nahiz eta Bizikidetzari buruzko Dekretuan arautu, onuragarria izan liteke alderdi horietakoren batean arriskuekin lotura bat egitea.

Beste batzuen arabera, alderdi horiek dagoeneko jasota daude arau-esparruari dagokion LOEn, eta, beraz, nahitaez bete beharrekoak dira.

Zuzenketak bozkatzeko dira:

13-15 eta 16 zuzenketak.

Blokean bozkatzeko dira, lotura estua dutelako, eta boto hauek lortzen dira:

Alde:6

Kontra:9

Abstentzioa:6

Quedan rechazadas las enmiendas.

- 14. zuzenketa:

STEILASeko ordezkariaren ustez, interesgarria litzateke berrikuntzan eta software propioaren sorkuntzan eta datuen babesean sakontzea.

Luis Calatayud jaunak hartu du hitza Administrazioaren aldetik, eta adierazi du arlo horretan eskumenak argi daudela. Hezkuntza Sailak oso apustu garrantzitsua egin du garapen autonomoaren alde, eta Kontuen Ganberak bermatu du. Hornitzaileekin egindako kontratu-ziurtasuna dago ez dagoela profilaturik, ez dela historia gordetzen, eta ordezeko plataformen erabilerari dagokionez, MUDELen alternatiba gisa eta software librean egiten da lan. Datuak Babesteko Legeak betebeharrak batzuk ezartzen ditu, eta betebeharrak horiek betetzera behartuta gaude.

Bozketa egin da:

Alde: 3

Kontra: 10

Abstentzioak: 8

Zuzenketa baztertzen da.

- 17. zuzenketa: Apirilaren 30eko 37/2014 Foru Dekretuaren arabera, CrikasNOVAko zuzendaria merezimendu-lehiaketa bidez zerbitzu-eginkizunetan izendatzeko STEILASek egindako proposamenari dagokionez, Luis Calatayud jaunak azaldu du Baliabide Zentroko Zuzendaritzaren Sailak egindako izendapena ez dela araudiaren aurkakoa, eta, gainera, 16 aholkulariak zerbitzu-eginkizunetan izendatuko direla, dagokion prozeduraren arabera.

Bozketa egin da.

Alde: 3

Kontra: 12

Abstentzioak: 6

Zuzenketa baztertzen da.

4/2026 Irizpena onartzeari buruzko azken bozketa egin da:

Alde: 16

Kontra: 0

Abstentzioak: 4

4/2026 irizpena onetsi da.

6. ISEN egitea. Batzordeburuak jakinarazi du amaituta daudela geratzen ziren kapituluak, bai eta Memoria ere, eta Osoko Bilkurara pasatuko direla onartzeko. Beraz, aurtan 2025ekoa eta 2026koa onartuko dira.

7. Jardunaldien informazioa.

Lehendakariak jakinarazi du egoitza berresteko eragozpenen bat egon bada ere, aurreikusitako jardunaldien antolaketa aurreratuta dagoela.

8. Eskaerak eta galderak.

Jabier Ruiz jaunak parte hartu nuen, eta adierazi nuen ez zela beharrezkoa izango saio bakoitzean kontuen egoera aurkeztea, agian nahikoa eta komenigarriagoa izango zela sei hilean behin egitea, dagokion bileran arreta zehatzagoa eta zehatzagoa eskaini ahal izateko. Lehendakariak erantzun du iradokizuna onartzen duela, eta argitu du hilean behin egiteko helburua informazioa modu gardenean eta eguneratuan ematea zela.

Aitziber Garmendia andreak esan du Iruñeko Mankomunitateari edalontziak birziklatzeko zerbitzua eskatzeko aukera dagoela, osoko bilkuretarako.

Eta aztertzeko beste gairik ez dagoenez, batzordeburuak Osoko Bilkurara bertaratutako kideen parte-hartzea eskertu du, eta saioari amaiera eman dio 18:30ean, goiburuan adierazitako tokian eta egunean.